

**Anlage 1 zur Satzung über die Erhebung von
Benutzungsgebühren für die
Kinderbetreuungseinrichtungen der Stadt Dornhan**

Kindergartenentgelte (Elternbeiträge) für das Kindergartenjahr 2025/2026

Monatliche Elternbeiträge im Kindergarten (3-6 Jahre)				
	Für ein Kind aus einer Familie mit			
	einem kindergeld- berechtigten und im selben Haushalt lebenden Kind	zwei kindergeld- berechtigten und im selben Haushalt lebenden Kind unter 18 Jahren	drei kindergeld- berechtigten und im selben Haushalt lebenden Kind unter 18 Jahren	vier oder mehr kindergeld- berechtigten und im selben Haushalt lebenden Kind
	2025/2026	2025/2026	2025/2026	2025/2026
5 Tage Regelkindergarten (RG) Öffnungszeit 30 Std. /Woche 7:45 – 12:15 Uhr + Mo, Di + Do: 13:30 -16:00 Uhr	159 €	123 €	84 €	28 €
5 Tage Verlängerte Öffnungszeiten (VÖ - Naturkindergarten) 7.30 – 13.30 Uhr	199 €	154 €	105 €	35 €
5 Tage Verlängerte Öffnungszeiten (VÖ) 7.00 – 13.30 Uhr	203 €	158 €	107 €	36 €
4 Tage Verlängerte Öffnungszeiten + 1 Tag Ganztagsbetreuung (GT) 7.00 – 13.30 Uhr + Mo – Do: 7.00 – 17.00 Uhr & Fr: 7.00 - 14.00 Uhr	242 €	197 €	149 €	86 €
3 Tage Verlängerte Öffnungszeiten + 2 Tage Ganztagsbetreuung 7.00 – 13.30 Uhr + Mo – Do: 7.00 – 17.00 Uhr & Fr: 7.00 - 14.00 Uhr	278 €	236 €	193 €	134 €
2 Tage Verlängerte Öffnungszeiten + 3 Tage Ganztagsbetreuung 7.00 – 13.30 Uhr + Mo – Do: 7.00 – 17.00 Uhr & Fr: 7.00 - 14.00 Uhr	312 €	276 €	235 €	181 €
1 Tag Verlängerte Öffnungszeiten + 4 Tage Ganztagsbetreuung 7.00 – 13.30 Uhr + Mo – Do: 7.00 – 17.00 Uhr & Fr: 7.00 - 14.00 Uhr	350 €	314 €	279 €	231 €

Elternbeiträge für die Betreuung von Kindern im Alter von 2 – 3 Jahren in altersgemischten Gruppen:

- Elternbeiträge für die Betreuung von Kinder im Alter von 2 – 3 Jahren in altersgemischten Gruppen (RG / VÖ): 100 % Zuschlag auf die Gebühr der jeweils gebuchten Betreuungsform
- Elternbeiträge für die Betreuung von Kinder im Alter von 2 – 3 Jahren in altersgemischten Gruppen (RG / VÖ): Gebühr der jeweils gebuchten Betreuungsform bei bis zu 18 Std. /Woche
- Elternbeiträge für die Betreuung von Kinder im Alter von 2 – 3 Jahren in altersgemischten Gruppen (GT): Gebühr der jeweils gebuchten Betreuungsform + Elternbeitrag Regelkindergarten.

Mittagessen:

- Die Kosten für das Mittagessen werden zusätzlich nach den tatsächlichen Kosten des Caterings pro Mittagessen erhoben. Die tatsächlichen Kosten sind der Homepage zu entnehmen.

Zusatzbuchungen:

- Pro Monat sind gegen eine Gebühr von jeweils 4,60 € je zusätzliche Buchung, maximal zehn Zubuchungen möglich.

Strafgebühr:

- Bei zu frühem Bringen bzw. verspätetem Abholen des Kindes außerhalb der gebuchten Betreuungszeit wird eine „Strafgebühr“ in Höhe von 7,00 € fällig. Nach 2maligem Verstoß gegen die gebuchte Betreuungszeit. Ab dem 3. Verstoß wird jeder einzelne Verstoß mit 7,00 € berechnet.

Umbuchungen:

- Eine Änderung der Betreuungsform ist einmal pro Halbjahr möglich, sofern keine besonderen Umstände dies erfordern und es eine unbillige Härte für die Erziehungsberechtigten darstellt.

Monatliche Elternbeiträge in der Kinderkrippe (9. LM - 3 Jahre)					
	Für ein Kind aus einer Familie mit....				
	einem kindergeld-berechtigten und im selben Haushalt lebenden Kind unter 18 Jahren	zwei kindergeld-berechtigten und im selben Haushalt lebenden Kind unter 18 Jahren	drei kindergeld-berechtigten und im selben Haushalt lebenden Kind unter 18 Jahren	vier oder mehr kindergeld-berechtigten und im selben Haushalt lebenden Kind unter 18 Jahren	
	2025/2026	2025/2026	2025/2026	2025/2026	2025/2026
Betreuungsangebote 3 Tage					
3 Tage Verlängerte Öffnungszeiten (VÖ) 7.00 – 13.00 Uhr oder 7.30 – 13:30 Uhr	281 €	211 €	143 €	72 €	
2 Tage Verlängerte Öffnungszeiten + 1 Tag Ganztagesbetreuung (GT) 7.00 – 13.00 Uhr oder 7.30 – 13:30 Uhr + Mo – Do: 7.00 – 17.00 Uhr & Fr: 7.00 - 14.00 Uhr	314 €	234 €	158 €	88 €	
1 Tag Verlängerte Öffnungszeiten + 2 Tage Ganztagesbetreuung 7.00 – 13.00 Uhr oder 7.30 – 13:30 Uhr + Mo – Do: 7.00 – 17.00 Uhr & Fr: 7.00 - 14.00 Uhr	350 €	262 €	175 €	103 €	
3 Tage Ganztagesbetreuung Mo – Do: 7.00 – 17.00 Uhr	424 €	311 €	212 €	130 €	

Betreuungsangebot 4 Tage				
4 Tage Verlängerte Öffnungszeiten 7.00 – 13.00 Uhr oder 7.30 – 13:30 Uhr	376 €	280 €	191 €	92 €
3 Tage Verlängerte Öffnungszeiten + 1 Tag Ganztagesbetreuung 7.00 – 13.00 Uhr oder 7.30 – 13:30 Uhr + Mo – Do: 7.00 – 17.00 Uhr & Fr: 7.00 - 14.00 Uhr	411 €	306 €	205 €	99 €
2 Tage Verlängerte Öffnungszeiten + 2 Tage Ganztagesbetreuung 7.00 – 13.00 Uhr oder 7.30 – 13:30 Uhr + Mo – Do: 7.00 – 17.00 Uhr & Fr: 7.00 - 14.00 Uhr	443 €	334 €	224 €	129 €
1 Tag Verlängerte Öffnungszeiten + 3 Tage Ganztagesbetreuung 7.00 – 13.00 Uhr oder 7.30 – 13:30 Uhr + Mo – Do: 7.00 – 17.00 Uhr & Fr: 7.00 - 14.00 Uhr	476 €	355 €	237 €	144 €
4 Tage Ganztagesbetreuung Mo – Do: 7.00 – 17.00 Uhr	511 €	447 €	304 €	186 €
Betreuungsangebot 5 Tage				
5 Tage Verlängerte Öffnungszeiten 7.00 – 13.00 Uhr oder 7.30 – 13:30 Uhr	471 €	350 €	236 €	108 €
4 Tage Verlängerte Öffnungszeiten + 1 Tag Ganztagesbetreuung 7.00 – 13.00 Uhr oder 7.30 – 13:30 Uhr + Mo – Do: 7.00 – 17:00 Uhr und Fr: 7.00 - 14.00 Uhr	504 €	373 €	255 €	132 €
3 Tage Verlängerte Öffnungszeiten + 2 Tage Ganztagesbetreuung 7.00 – 13.00 Uhr oder 7.30 – 13:30 Uhr + Mo – Do: 7.00 – 17:00 Uhr und Fr: 7.00 - 14.00 Uhr	537 €	400 €	267 €	149 €
2 Tage Verlängerte Öffnungszeiten + 3 Tage Ganztagesbetreuung 7.00 – 13.00 Uhr oder 7.30 – 13:30 Uhr + Mo – Do: 7.00 – 17:00 Uhr und Fr: 7.00 - 14.00 Uhr	571 €	425 €	286 €	167 €
1 Tage Verlängerte Öffnungszeiten + 4 Tage Ganztagesbetreuung 7.00 – 13.00 Uhr oder 7.30 – 13:30 Uhr + Mo – Do: 7.00 – 17:00 Uhr und Fr: 7.00 – 14.00 Uhr	604 €	447 €	302 €	186 €

Zusatz:

- Bei einer Buchung von 6,5 Stunden täglich (32,5 Std./Woche) erhöht sich die jeweilig gebuchte Gebühr um 11,90 €.

Mittagessen:

- Die Kosten für das Mittagessen werden zusätzlich nach den tatsächlichen Kosten des Caterings pro Mittagessen erhoben (Abschlag bei Krippe). Die tatsächlichen Kosten sind der Homepage zu entnehmen.

Zubuchungen:

- Pro Monat sind gegen eine Gebühr von jeweils 5,50 € je zusätzlicher Buchung, maximal 10 Zubuchungen möglich.

Strafgebühr:

- Bei zu frühem Bringen bzw. verspätetem Abholen des Kindes außerhalb der gebuchten Betreuungszeit wird eine „Strafgebühr“ in Höhe von 7,00 € fällig. Nach 2maligem Verstoß gegen die gebuchte Betreuungszeit. Ab dem 3. Verstoß wird jeder einzelne Verstoß mit 7,00 € berechnet.

Umbuchungen:

- Eine Änderung der Betreuungsform ist einmal pro Halbjahr möglich, sofern keine besonderen Umstände vorliegen und es eine unbilligende Härte für die Erziehungsberechtigten darstellt.